
PORTFOLIO - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
 POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

VOJTĚCH SOUKUP                                                                
FAKULTA ARCHITEKTURY, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 

2018/2019



autor: Vojtěch Soukup

vedoucí práce: Ing. Arch. Jan Sedlák
                         Ing. Arch Ivan Hnízdil

téma: Polyfunkční dům na Žižkově

ateliér: Sedlák
            15129 Ústav navrhování III
            Fakulta Architektury ČVUT
            LS 2018/2019



STUDIE





Bytový dům Žižk-off 
Návrh navazuje na atmosféru tradičních 
žižkovských bytových domů svojí pravi-
delnou fasádou s cihleným obkladem 
a komerčním užitím parteru a vnitrob-
loku a zároveň do ní vnáší prvky mod-
erní architektury svým prosklením a 
kvádrovým prvkem, který prochází skrz 
budovu a vylezá  ve vnitrobloku jako 
prostory kanceláří, které doplňují 
rozdělení bloku na dva dvory počaté 
výstavbou naproti. Dům obsahuje něko-
lik typů bytů, od levného studentského 
bydlení až po luxusní čtyřpokojové byty. 
Dvůr je využit jako zahrádka kavárny 
a také obytný prostor pro obyvatele 
domu.







SITUACE 



POHLED NA ČELNÍ FASÁDU 



1NP



2NP



3NP 



4NP 



5NP 



1PP 



2PP 

NAHORU



ŘEZOPOHLED A 



ŘEZOPOHLED B



ŘEZOPOHLED C



*Všechny výkresy jsou zmenšeny aby vyhověly formátu A3.











vedoucí projektu: Ing. Arch. Jan Sedlák FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 9 - Praha 6
ČVUTkonzultant: ..

vypracoval: Vojtěch Soukup

stavba: Polyfunkční dům - Žižkov formát: A3

datum: 2019

část: C -situace širších vztahů č. výkresu: C.1.1

měřítko 1:500



vedoucí projektu: Ing. Arch. Jan Sedlák FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 9 - Praha 6
ČVUTkonzultant: ..

vypracoval: Vojtěch Soukup

stavba: Polyfunkční dům - Žižkov formát: A3

datum: 2019

část: C -koordinační situace č. výkresu: C.1.2

měřítko 1:250









Tech. infranstruktura:
Elektřina
Plyn
Kanalizace
Vodovod

+0,000 = 258,137

vedoucí projektu: Ing. Arch. Jan Sedlák FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 9 - Praha 6
ČVUTkonzultant: Doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc..

vypracoval: Vojtěch Soukup

stavba: Polyfunkční dům - Žižkov formát: A3

datum: 2019

část: D.1.1 Architektonické stavebně
technické řešení - situace

č. výkresu: D.1.1.2.1.1

měřítko 1:250



Tech. infranstruktura:
Elektřina
Plyn
Kanalizace
Vodovod

+0,000 = 258,137

vedoucí projektu: Ing. Arch. Jan Sedlák FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 9 - Praha 6
ČVUTkonzultant: Doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc..

vypracoval: Vojtěch Soukup

stavba: Polyfunkční dům - Žižkov formát: A3

datum: 2019

část: D.1.1 Architektonické stavebně
technické řešení - situace

č. výkresu: D.1.1.2.1.1

měřítko 1:250

S10

A
´

A

E

C
´

D
´

D

B´B



A
´

A

E´E

C
´

C

D
´

D

B´B

²



-01.01

-01.02 -01.03

-01.04

-01.05

-01.06

-01.07

-01.12
-01.13-01.11-01.10-01.09

-01.08

-01.14

A
´

A

E´E

C
´

C

D
´

D

B´B

²



01.01

01.0201.22

01.08

01.05

01.03

01.04

01.06
01.07

01.09

01.10

01.14

01.15

01.12 01.13

01.11

01.16

01.17

01.1801.19

01.20
01.21

01.23

01.24

A
´

A

E´E

C
´

C

D
´

D
B´B 01.25

01.26

²



A
´

A

E´E

C
´

C

D
´

D

B´B

²



A
´

C
´

C

D
´

D

B´B

A

E´
E

²



A
´

A

E´E

C
´

C

D
´

D
B´B

²



A
´

A

E´E

C
´

C

D
´

D

B´B

²



K3 K3

K3 K3

K4

K4 K4

K4

K4

K4K4



A
´

A

E´E

C
´

C

D
´

D
B´B

²



A
´

A

E´E

C
´

C

D
´

D
B´B

²



S4

S4

S4

S4

S6

S5

S5

S5

S5

S5

S10

S10

S7

S2

K2K2

Z1

Z1

Z1

Z1

´



S10

S5S5 S5

S5

S5

S5

S5S4 S4

S3

S3

S3

S3

S3

S3

S6

S1 S1K2 K2

´



S3

S3

S3

S5

S10

S10

S1

S4S2 S2

K1

K1

K1

K1

K1

K1

Z1Z1

K3
K3

´



S3

S3

S3

S5

S10

S10

S1

S4S2 S2

S7

K1

K1

K1

K1

K1

K1

Z1
Z1

K3
K3

´



S4

S4

S4

S4

S10

S10

S7

S2

S7

S7

K2K2

K1

K1

K1

K1

K1

Z1

K3

´





S6

%

S5 S2



S2
S5 S2



S5
S4



K1

K2

S1

%



skladba šikmé střechy skladba ploché střechyskladba teras

skladba terasy kavárny

skladba ob. podlaha

skladba koupelna

skladba vyt. podlaha skladba 1NP

skladba 1NP hyg. zázemí skladba garáže

keramická dlažba 15 mm
stavební lepidlo
asfaltový pás
beton. mazanina 70 mm
separační PE fólie
tep.izo EPS �0 mm

potěrový beton 80
separační PE fólie
tep.izo EPS �0 mm

epoxidová stěrka 5 mm
beton. mazanina 100 mm
separační PE fólie

P7$ 5 mm
beton. mazanina 50 mm
podl. vytápění v EPS 50mm
tep.izo EPS 40mm

parkety 21 mm
podkladní textilie
samonivelační stěrka 5 mm
beton. mazanina 50 mm
separační PE fólie
tep.izo EPS 70 mmm

dlažba 18 mm
bet. mazanina 50 mm
2x asf. pás
xps 150 mm
penetrační nátěr
spádovaný lehčený beton

betonové tašky
latě 50/30
kontralatě 50/30
pojistná hydroizolace
-asf. pás
xps 200 mm
parotěsná fólie

ochranný posyp kačírek
2x asf. pás 4,5 mm
tep. izo 9PS 230 mm
geotextilie
asf. pás
penetrační nátěr
spádová vrstva
z lehčeného betonu

dlažba beton 50mm
štěrkové lože 5mm
penetrační nátěr
9PS 150 mm
asf. pás

keramická dlažba 15mm
stavební lepidlo
asfaltový pás
samonivelační potěr 70 mm
separační PE fólie
tep.izo EPS �0mm

S1 S2 S3 S4 S5 S�

S7 S8 S� S10

S�

skladba vyt. koupelna

dlažba keramická
asfaltový pás
beton. mazanina 50 mm
podl. vytápění v EPS 50mm
tep.izo EPS 40mm

S11
skladba teras 2

dlažba 18 mm
bet. mazanina 50 mm
2x asf. pás
penetrační nátěr
spádovaný lehčený beton

S12



























vedoucí projektu: Ing. Arch. Jan Sedlák FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 9 - Praha 6
ČVUTkonzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

vypracoval: Vojtěch Soukup

stavba: Polyfunkční dům - Žižkov formát: A2

datum: 2019

část: D.1.2 Stavebně konstrukční
řešení - Základy

č. výkresu: D.1.2.2.1.

měřítko 1:100

%(721� & �����
2&(/� %���



vedoucí projektu: Ing. Arch. Jan Sedlák FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 9 - Praha 6
ČVUTkonzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

vypracoval: Vojtěch Soukup

stavba: Polyfunkční dům - Žižkov formát: A2

datum: 2019

část: D.1.2 Stavebně konstrukční
řešení - 2PP

č. výkresu: D.1.2.2.2.

měřítko 1:100

%(721� & �����
2&(/� %���

slouSy�
%(721� & �����
2&(/� %���



vedoucí projektu: Ing. Arch. Jan Sedlák FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 9 - Praha 6
ČVUTkonzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

vypracoval: Vojtěch Soukup

stavba: Polyfunkční dům - Žižkov formát: A2

datum: 2019

část: D.1.2 Stavebně konstrukční
řešení - 1PP

č. výkresu: D.1.2.2.�.

měřítko 1:100

%(721� & �����
2&(/� %���

slouSy�
%(721� & �����
2&(/� %���



vedoucí projektu: Ing. Arch. Jan Sedlák FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 9 - Praha 6
ČVUTkonzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

vypracoval: Vojtěch Soukup

stavba: Polyfunkční dům - Žižkov formát: A2

datum: 2019

část: D.1.2 Stavebně konstrukční
řešení - 11P

č. výkresu: D.1.2.2.�.

měřítko 1:100

%(721� & �����
2&(/� %���

slouSy�
%(721� & �����
2&(/� %���



vedoucí projektu: Ing. Arch. Jan Sedlák FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 9 - Praha 6
ČVUTkonzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

vypracoval: Vojtěch Soukup

stavba: Polyfunkční dům - Žižkov formát: A2

datum: 2019

část: D.1.2 Stavebně konstrukční
řešení - 21P

č. výkresu: D.1.2.2.�.

měřítko 1:100

%(721� & �����
2&(/� %���

slouSy�
%(721� & �����
2&(/� %���















15000

4000

20900

LEGENDA:

Tech. infranstruktura:
Elektrické vedení
Plynovod
Kanalizační řád
Vodovodní řád

Vnější podzemní hydrant
Vstup do objektu
hranice PNP
nástupní plocha
pro zásah HZS

+0,000 = 258,137

vedoucí projektu: Ing. Arch. Jan Sedlák FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 9 - Praha 6
ČVUTkonzultant: Ing. Daniela Bošová Ph.D

vypracoval: Vojtěch Soukup

stavba: Polyfunkční dům - Žižkov formát: A3

datum: 2019

část: D.1.3 Požární bezpečnost stavby
- situace

č. výkresu: D.1.3.2.1.

měřítko 1:250



15000

4000

20900

LEGENDA:

Tech. infranstruktura:
Elektrické vedení
Plynovod
Kanalizační řád
Vodovodní řád

Vnější podzemní hydrant
Vstup do objektu
hranice PNP
nástupní plocha
pro zásah HZS

+0,000 = 258,137

vedoucí projektu: Ing. Arch. Jan Sedlák FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 9 - Praha 6
ČVUTkonzultant: Ing. Daniela Bošová Ph.D

vypracoval: Vojtěch Soukup

stavba: Polyfunkční dům - Žižkov formát: A3

datum: 2019

část: D.1.3 Požární bezpečnost stavby
- situace

č. výkresu: D.1.3.2.1.

měřítko 1:250

800
2050800

2050
800
2050

800
2050

700
2050

700
2050

800
2050

80
0

20
50

80
0

20
50

80
0

20
50

80
0

20
50

80
0

20
50 80
0

20
50

80
0

20
50

80
0

20
50

70
0

20
50

70
0

20
50

800
2050

700
2050

700
2050

80
0

20
50

80
0

20
50 70
0

20
50

70
0

20
50

800
2550











HUP

Přípojková skříň

10700
12100 30300

31800

Stavební objekty:
SO01 - Polyfunční bytový dům
SO02 - Přípojka elektřiny
SO03 - Přípojka kanalizace
SO04 - Přípojka plynu
SO05 - Přípojka vodovodu
SO06 - Schodiště
SO07 - Chodník
SO08 - HTÚ
SO09 - ČTÚ

Tech. infranstruktura:
Elektřina
Plyn
Kanalizace
Vodovod

+0,000 = 258,137

vedoucí projektu: Ing. Arch. Jan Sedlák FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 9 - Praha 6
ČVUTkonzultant: Doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc..

vypracoval: Vojtěch Soukup

stavba: Polyfunkční dům - Žižkov formát: A3

datum: 2019

část: D.1.4 -Technické zařízení stavby
- situace

č. výkresu: D.1.4.2.1

měřítko 1:250



HUP

Přípojková skříň

10700
12100 30300

31800

Stavební objekty:
SO01 - Polyfunční bytový dům
SO02 - Přípojka elektřiny
SO03 - Přípojka kanalizace
SO04 - Přípojka plynu
SO05 - Přípojka vodovodu
SO06 - Schodiště
SO07 - Chodník
SO08 - HTÚ
SO09 - ČTÚ

Tech. infranstruktura:
Elektřina
Plyn
Kanalizace
Vodovod

+0,000 = 258,137

vedoucí projektu: Ing. Arch. Jan Sedlák FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 9 - Praha 6
ČVUTkonzultant: Doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc..

vypracoval: Vojtěch Soukup

stavba: Polyfunkční dům - Žižkov formát: A3

datum: 2019

část: D.1.4 -Technické zařízení stavby
- situace

č. výkresu: D.1.4.2.1

měřítko 1:250

-02.01

-02.02

-02.03

-02.11
-02.12

-02.10

-02.04
-02.08

-02.06

-02.09

-02.07

-02.05



-01.01

-01.02 -01.03

-01.04

-01.05

-01.06

-01.07

-01.12
-01.13-01.11-01.101-01.09

-01.08

-01.14



01.01

01.0201.22

01.08

01.05

01.03

01.04

01.06
01.07

01.09

01.10

01.14

01.15

01.12 01.13

01.11

01.16

01.17

01.1801.19

01.20
01.21

01.23

01.24

01.25

01.26

'1

















-7,500

Stavební objekty:
SO01 - Polyfunční bytový dům
SO02 - Přípojka elektřiny
SO03 - Přípojka kanalizace
SO04 - Přípojka plynu
SO05 - Přípojka vodovodu
SO06 - Schodiště
SO07 - Chodník
SO08 - HTÚ
SO09 - ČTÚ

Tech. infranstruktura:
Elektřina
Plyn
Kanalizace
Vodovod

+0,000 = 258,137

vedoucí projektu: Ing. Arch. Jan Sedlák FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 9 - Praha 6
ČVUTkonzultant: Ing. Radka Pernicová Ph.D

vypracoval: Vojtěch Soukup

stavba: Polyfunkční dům - Žižkov formát: A3

datum: 2019

část: D.1.5 Provádění a management  -
situace

č. výkresu: D.1.5.2.1.

měřítko 1:250











01.03

01.04

01.06
01.07

01.09

01.10

01.14

01.15

01.12 01.13

01.1101.23

D´
D

B´
B

01.25

01.26

N3

N13x

N13x

N14x

N14x

N14x

N2

N2

N2

N2

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N3

N3

N3

N4

N4

N3



S3

S5

K1K1

N4 N4 N4 N4

N13x N13x

N24xN3 N3



Plechová deska
připevněná
samořeznými
šrouby

deska z dubového
dřeva, tl 30 mm
lepená na MDF

deska z dubového
dřeva, tl 40 mm
lepená na MDF

zářivka OSRAM T5

Okopní deska, krytá
nerezovým plechem

Plechová deska
připevněná
samořeznými
šrouby

Plechová deska
připevněná
samořeznými
šrouby

Police
nastavitelná
výška

šuplíky 3x
hloubka výsuvu 400 mm
Madlo hranaté nábytkové
EUR

dvířka
Madlo hranaté nábytkové
EUR

dvířka
Madlo hranaté nábytkové
EUR














